Проект

Срок проведения независимой
антикоррупционной экспертизы проекта –
с 08 апреля по 15 апреля 2024 года включительно.
О внесении предложений в проект обращаться к начальнику отдела методологии и формирования муниципальных имущественных отношений                 Евченко И.Г. по тел.:(843) 221-40-16 (Inna.Evchenko@tatar.ru)

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  ________________                                                                                           № ______

	О внесении изменения в приложение к Положению о порядке определения размеров арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Республики Татарстан и государственная собственность на которые не разграничена, утвержденному постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.02.1995 № 74                            «Об арендной плате за землю»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к Положению о порядке определения размеров арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Республики Татарстан и государственная собственность на которые не разграничена, утвержденному постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.02.1995 № 74 «Об арендной плате за землю» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 21.06.2000 № 436, от 27.04.2006                     № 211, от 15.06.2006 № 303, от 17.07.2006 № 366, от 25.07.2008 № 536, от 30.03.2009 № 192, от 25.05.2009 № 333, от 24.12.2009 № 879, от 23.05.2011 № 404, от 21.12.2011 № 1027, от 06.02.2012 № 86, от 17.07.2012 № 605, от 20.12.2012 № 1110, от 31.05.2013 № 367, от 14.01.2017 № 7, от 13.09.2017 № 668, от 17.12.2019 № 1159, от 27.12.2022 № 1427, от 25.02.2023 № 184, от 25.03.2023 № 350), изменение, изложив строку

	«Под размещение объектов на искусственно созданных земельных участках и земельных участках, имеющих с ними смежную границу, предоставленных в соответствии со статьей 393 Земельного кодекса Российской Федерации, в рамках реализации масштабного инвестиционного проекта, предусматривающего объем инвестиций не менее 15 млрд рублей (сроком на пять лет, включая период строительства)
	1»

в следующей редакции:

	«Под размещение объектов на искусственно созданных земельных участках и близлежащих к ним земельных участках, предоставленных в соответствии со статьей 396 Земельного кодекса Российской Федерации, для реализации масштабного инвестиционного проекта, предусматривающего объем инвестиций не менее 15 млрд рублей (сроком на пять лет, включая период строительства)
	1».

Премьер-министр
[bookmark: _GoBack]Республики Татарстан                                                                                        А.В.Песошин